177

Dia 21 Februario 1777

In Dei Nomine. Nos Sor Agatha Maria Saura abbatissa Conventus Matrum Monialium Diva Clara Civitella presentis Minoricae Insulae, Sor Josepho Beyesta, Sor Agatha Saura, et Mastorell, Sor Catharina Bernajam Sor Magdalena Quadrado Sor Magdalena Arnau et Sor Maria Anna Uero Vicaria dicti Conventus cum Consensu et Laudatione Adm Rendi Patris pro Regi Petri Orfila Comissarii Provincialis Conventuum Franciscanorum, et dicti Conventus Diva Clara gratij. Nomine dicti Conventus, facimus, Constituetis, <sup>177</sup>firmis, Creamus, et solemniter ordinamus Procuraforem nostrum Uerum, Certum floos Godovicum Quadrado, et Sagrera, dicta Civitella habere presentem. ad vid. pro nobis, seu pro dicto Conventu, et ipsius Nomine exigendum, recipiendum, consequendum, recuperandum, et habendum omnes, et quasumque pecunias quantitates, nobis debitas, et debendas ratione cens quam alij, per quasvis Universitatij, et confraternitate, Corpora Collegia, et singularij Personaj, et de actij receptis, et receptis, apocham, seu apochas, fines, Obis, rogata, ac diffinitiones faciendam, et firmandam nomine predicti Nostrae Conventus, cum pactis, et formis in sequentibus Capitulis contentis

Primerament tinda obligacio en subhastas y fer pagar sol los censos que cauran en 1.<sup>o</sup> Miquel del Correntany 1777 y loqui cauran en 1.<sup>o</sup> Miquel del Any venidor 1778 conforma lo llevador que se ley entregaron por la M.<sup>re</sup> Beat. Maria Abbadesa, que acoty de dit. Convent se. Menora.

Menestra fex y se ly pagara de llevada un<sup>o</sup> de  
#2 Es per lliura.

ym que no se ly admetra en llegitim descarrrech  
partida alguna de las que se ly entregara en lo  
llevador, que primer no haze fer los llegitimos  
prochiments, fins a relacio de non sent bono  
en cuyo cas se ly admetra la tal partida, en lle-  
gitim descarrrech, pagant el convent los gastos  
de la tal execucion, opoiant billet del Escriba  
y calificat del mateix de la tal espõs

ym que para la cobranza de los Censos que rebdit  
convent fora ferma, podra substituhir en son  
lloch la persona que se ly apareja per la cobranza  
de ellos, donantly podende fer rebuda, ab la ducen-  
dencia que el convent no conespera sinas lo dit  
Proucurador, y no el que esta podra substituhir  
en son lloch per la tal cobranza.

ym que per el mes de de las primer vinent  
del Corrent any 1777 deura entregar a la  
M<sup>ra</sup> P<sup>ra</sup> Mare abadesa, se panta lliura de un  
Contanz, so es 30<sup>s</sup> f el primer dia de dit mes  
y la otra 30<sup>s</sup> f per compliment de dita 60<sup>s</sup> f  
a 15 del mateix mes y asi mateix semblant  
partida en los demas mes y dias fins se hagen  
cumplidoz la 24 mesadaz que fan dichos años  
y esto per el gasto ordinari de cada dia y per  
altre provision de mantenimiently con son  
llequims, et alia.